
 

  

 

Kultur-  och fritidsnämnden 
Reviderad Lokalförsörjningsplan 2017-2026 
 

1. Inledning 

Kultur- och fritidsnämndens Lokalförsörjningsplan är ett av nämndens planeringsunderlag för att 

uppnå den politiska viljeinriktningen och uppnå kommunens övergripande mål. Lokalförsörj-

ningsplanen har till syfte att beskriva nämndens nuvarande lokalbestånd, framtida behov och ak-

tuella lokalförändringar samt de utmaningar och utvecklingsområden som föreligger i takt med 

samhällsutvecklingen och demografiska förändringar som kommunen står inför. Om kultur, fri-

tid, idrott och föreningsliv ska kunna utvecklas, växa och bli än bättre, samt kunna utvecklas som 

tillväxtfaktor, behöver kommunens anläggningar och lokaler kunna erbjuda en sådan utveckling. 

Viktiga aspekter i lokalförsörjningsplanen är såväl ekonomisk, social som ekologisk hållbarhet.   

 

I arbetet med Lokalförsörjningsplanen behöver planeringen vara framåtsyftande – vad behöver 

Linköpingsborna och kommunen ur ett längre perspektiv för att Linköping ska vara attraktivt att 

bo i och att besöka? Hur ser framtidens lokalbehov ut och hur ska dessa lokaler vara utformade 

för att kunna möta befintliga och nya behov samt nyttjas effektivt? För att kunna arbeta utifrån 

dessa förutsättningar behöver arbetet med anläggningarna och lokalerna vara agilt1 för att snabbt 

kunna agera på förändringar.  

 

Majoritetens samverkansprogram 2015-2018 innebär att nämndens Lokalförsörjningsplan utgår 

från geografiska förutsättningar, där nämndens anläggningar och lokaler erbjuder möjlighet till 

event och arrangemang, upplevelser deltagande och medskapande inom kultur, fritid och idrott. 

Anläggningarna och lokalerna ska i enlighet med majoritetens samverkansprogram 2015-2018 

ha tydligt mål att motverka segregationen och fungera som gränsöverskridande och jämställda 

mötes- och aktivitetsplatser för alla människor.  

 

Lokalförsörjningsplanen ska följa mål och ambitioner som framgår av kommunens idrottspoli-

tiska och kulturpolitiska program. Det är även av stor vikt att nämndens plan är samordnad med 

utbildningsnämndernas lokalförsörjningsplan.  

 

Kommunens befolkningsprognos visar att antal invånare ökar kommande 10-årsperiod, samt att 

kommunen har en ung befolkning. Vid utformandet av anläggningarna och lokalerna ska förut-

sättningar finnas för att kunna möta behoven som kommunen står inför, vilket innebär att anlägg-

ningar och lokaler i sin utformning bör vara flexibla och anpassningsbara för både olika och nya 

former av verksamheter samt befintliga och nya målgrupper. Det behöver även finnas olika typer 

av anläggningar och lokaler för att kunna tillgodose den variation av kultur, fritid och idrott som 

finns i staden. Likaså behöver anläggningarna och lokalerna kunna möta upp såväl bredd som 

elit.  

 

Kommunens anläggningar och lokaler behöver också vara anpassade för olika typer av event i 

enlighet med kommunens evenstrategi, samt olika former av arrangemang – stora som små.  An-

läggningarna och lokalerna ska erbjuda mervärde där alla kan leva ett hälsosamt och menings-

fullt liv där alla får en röst/kan uttrycka sig, samt bidra till att kommunen blir en attraktiv stad att 

bo i och att besöka.  

  

                                                 
1 Agilt avser förmågan att snabbt anpassa sig till förändringar. 



 

  

 

 

2. Nulägesbeskrivning 
 

Bild 1. Översiktlig bild över kultur- och eventplatser i centrala Linköping 

 

  
  



 

  

 

Lokaler för allmänkultur 

Dansens hus är en lokal främst avsedd för dansträning, vissa dansarrangemang och dansresi-

dens. Detta innebär att lokalen tekniska kapacitet är begränsad till dess ändamål. Inom fem år be-

höver teknisk utrustning för dansen bytas ut. Lokalens beläggningsgrad kvällstid och helger2 är 

40 procent. Dagtid är lokalen bokad av en dansskola. Det finns behov av ”fria” tider i Dansens 

hus till dansarrangemang, event och dansresidens, men beläggningsgraden kvällstid och helger 

behöver öka ytterligare för att den ska bedömas vara god.  

 

Sagateatern är en spelplats för barnteater, fria teatergrupper, dans och gästspel. Sagateatern har 

220 platser. Lokalen som rustades upp för några år sedan har rullstolsramp, hörselslinga och han-

dikappanpassad toalett med skötbord. Det finns ytterligare behov av att renovera Sagateatern och 

ambitionen är att återställa lokalen i autentiskt skick (avser främst foajén), där lokalen samspelar 

med kvarteret/kvarteren och där det finns samarbete med näringsidkare. Därutöver behöver Sa-

gateaterns tekniska utrustning bytas ut för att kunna bedriva teater- och dansverksamheten. Det 

har även skett översyn hur Sagateatern kan användas till fler kulturella ändamål och nyttjas mer 

effektivt. Sådana ändamål kan vara filmvisning, evenemang i samband med kulturarrangemang, 

utökad uthyrning av teatern till olika former av event med mera. Under 2016 hade Sagateatern X 

(130 2015) bokningar.  

 
Barnkultur 

Ateljé Passagen är en verksamhet tillhörande Passagen Linköpings konsthall. Ateljén är en mö-

tesplats där barn och unga kan utveckla sitt eget skapande. För att stimulera det kreativa arbetet 

tar verksamheten del av den samtidskonst som visas i konsthallen, som ligger i anslutning till 

ateljén. Ateljé Passagen tar emot förbokade grupper från förskolor och skolor, bedriver lovverk-

samhet för allmänhet och fritidshem, lördagsateljé för alla – 0 till 100 år, verksamhet för ungas 

skapande 13-25 år, barnvagnsvisning samt medieverkstad för skolor samt är en del av lovverk-

samheten. Lokalen har god ändamålsenlighet och teknisk utrustning har köpts in för medieverk-

stadens behov. Passagen Linköpings konsthall inklusive Ateljé Passagen har däremot haft pro-

blem med uppvärmning under vinterhalvåret, vilket kan behövas åtgärdas. Sedan 2016 har atel-

jén även verksamhet i Skäggetorp. För första halvåret redovisar Ateljé Passagen följande:  
 
  Tabell 1. Ateljé Passagen – klasser/aktivitetstillfällen och deltagare 1 jan – 31 aug 2016 

Ateljé Passagen3  Antal 

Ateljén inkl Skäggetorpsateljén 
och medieverkstaden 

  

Antal klasser/tillfällen   112 

Antal besökare 1 335 

Offentliga program   

Antal tillfällen     59 

Antal deltagare   520 

Sommarlovsverksamhet   

Antal tillfällen    71 

Antal deltagare   422 

 
  

                                                 
2 Kvällstid vardagar kl 17.00-22.00 samt helger kl 08.00-23.00.  
3 Antal årsarbetare som arbetar på Ateljé Passagen är cirka 2,5.  



 

  

 

Bibliotek 

Linköpings stadsbibliotek består av ett huvudbibliotek, nio närbibliotek samt en bokbuss. Hu-

vudbibliotekets hyreskostnad är, trots att hyran sänkts under de senaste åren, fortfarande relativt 

hög i jämförelse med andra jämförbara städer. Under planperioden behöver ny bokbuss köpas in 

som ersätter befintlig bokbuss. Ombyggnationen av Vist skola, vilket sker i samarbete med barn- 

och ungdomsnämnden (som har huvudansvaret för ombyggnationen) omfattar även biblioteket.  

 

Närbiblioteket i Johannelund är i stort behov av att omgående rustas upp, vilket enligt avtal ålig-

ger hyresgästen. Kultur- och fritidsnämnden ser över både upprustningsbehovet och avtalsförhål-

landen. Det finns även behov av invändiga tillgänglighetsanpassningar i stadsbiblioteket med an-

ledning av Kulturrådets skärpta krav för statsbidrag till kulturlokaler. Bibliotekens stärkta demo-

kratiuppdrag har bland annat medfört att stadsbiblioteket genomfört översyn och påbörjat föränd-

ringar i huvudbibliotekets inre fysiska rum. Detta för att biblioteket i högre utsträckning ska bli 

en gränsöverskridande och modern mötesplats samt bli mer attraktiv för nya målgrupper. Biblio-

teksverksamheten bedöms dock överlag ha god teknisk status. För 2016 redovisade stadsbiblio-

teket följande:  

 
Tabell 2. Linköpings stadsbibliotek – besök, aktiviteter, öppethållande och utlån 2015 

 
Antal besökare/år, varav digitala besök 
 
Antal aktiviteter/år, varav barn respektive 
vuxna.  
 
Antal timmar/vecka som huvudbiblioteket 
har öppet utöver tiden 08-17 på vardagar. 
 
Antal utlån/invånare/år, varav digitala utlån. 

 

 
1 273 102 varav digitala besök 303 177 
 
1 618 aktiviteter, varav 764 för barn och  
854 för vuxna 
 
15 timmar/vecka 

 
 

Utlån 868 883, varav e-medier 16 801 
Antal utlån/invånare/år: 5,7 
 

 
  Friluftsmuseet Gamla Linköpng  

 Friluftsmuseet Gamla Linköping består av stadskvarteren och Valla gård inklusive Lill-valla och 

delar av Vallaskogen. Under 2016 och 2017 genomfördes utredning om Friluftsmuseet Gamla 

Linköpings framtid där fyra olika inriktningar/ambitionsnivåer presenterades, vilket även inklu-

derar Garnisonsmuseet och Slotts- och domkyrkomuseet. Den ekonomiska ramen för utveckl-

ingsarbetet förutsätter politiskt beslut om inriktning för friluftsmuseet.   
 

Idrotts- och fritidsanläggningar 

Kultur- och fritidsnämndens ansvarar för idrotts- och fritidsanläggningar som består av friidrotts-

arenan vid Campus Valla, fotbollshall (Wahlbeckshallen) fotbollsplaner, idrottshallar, ishallar 

och isbanor, motionsanläggningar, ridanläggning (Smedstad ridsportcenter) och aktivitetshus 

(Hangaren). Vidare ansvarar nämnden för driften av Linköping Arena och Saab Arena. 
 
STÖRRE GEMENSAMMA LOKALPROJEKT 

Kultur- och fritidsnämnden, barn- och ungdomsnämnden samt bildningsnämnden har under 

kommande planperiod flera gemensamma projekt – Nya Kungsbergsskolan, Nya Vasahallen och 

Multiarena på Kallerstad.  
 

Nya Kungsbergsskolan 

Nya Kungsbergsskolan, med placering vid Drottningtorget, kommer att få ett centralt och viktigt 

läge i Linköpings växande innerstad. Med utbildning, kultur och idrott i centrum, kommer Nya 

Kungsbergsskolan bli en betydelsefull mötesplats för många linköpingsbor i olika åldrar. 



 

  

 

Under 2016 har Lejonfastigheter tagit fram program för en arkitekttävling för gestaltning av 

byggnaden på fastigheten samt övergripande behov av funktioner, lokalytor och samband. 

Nämndernas behov i Nya Kungsbergsskolan är lokaler för en utbildningsenhet för upp till 1 800 

elever i grundskola och gymnasium och lokaler för kulturskola och idrott. I Nya Kungsbergssko-

lan kommer effektiv samordning av lokaler att ske. 

 

Nya Kungsbergsskolan planeras vara färdigställd i en första etapp till 2020 och helt klar till läså-

ret 2022/23. Efter färdigställande beräknas skolans kapacitet för grundskolan möta det behov av 

nya 7-9 platser i grundskolan och det ökande elevantalet i gymnasieskolan som finns beskrivet i 

nämndernas investerings- och lokalplan. 

 

Nya Idrottshallar för föreningsliv, skola och event 

Det råder idag brist på ändamålsenliga idrottshallar för både föreningslivet och skolidrott i Lin-

köping. I takt med en ökad inflyttning till staden samt att fler skolor byggs i centrala Linköping 

ökar också behovet av fler idrottsanläggningar. Kultur- och fritidsnämnden och utbildnings-

nämnderna ser ett stort behov av nya idrottshallar med läktarkapacitet i centrala Linköping. Kul-

tur- och fritidsförvaltningen ser också ett behov av att anpassa en av idrottshallarna för gymnasti-

ken som idag saknar förutsättningar att bedriva delar av sin verksamhet på grund av brist på an-

passade lokaler. Idrottshallarna ska vara multifunktionella och flexibelt kunna nyttjas av olika 

idrotter och andra verksamheter över tid. 

 

Uppförande av större idrottshallar är dessutom av stor vikt för att kunna genomföra större id-

rottsevent i enlighet med eventstrategin och för att Linköping ska kunna profilera sig som event-

stad.  
 

Nya Vasahallen  

Två fullstora idrottshallar i anslutning till Berzeliusskolan och Vasahallen skapar bra förutsätt-

ningar för både skolidrott och föreningsidrott med dess centrala läge. En komplettering av nuva-

rande Vasahallen skapar ett koncept med flera hallar som ger förutsättningar för större idrottse-

venemang som idag inte finns i Linköping. Kultur- och fritidsnämnden planerar, tillsammans 

med barn- och ungdomsnämnden och bildningsnämnden, för två fullstora idrottshallar vid Vasa-

hallen varav en av hallarna är anpassad för gymnastiken. De nya idrottshallarna ska kunna nytt-

jas av föreningar med parasport.    
 

Multihall på Kallerstad 

Kultur- och fritidsnämnden har fått i uppdrag att utreda förutsättningarna för en samordnas id-

rottsanläggning i Stångebro/Kallerstad. Linköpings nya stadsdel Kallerstad kan bli en idrottsnod 

i centrala Linköping. Med en ny multihall i Kallerstad tillgodoses föreningslivets och skolans 

stora behov av nya idrottshallar. Flera stora ungdomsidrotter saknar idag bra förutsättningar för 

att utveckla sina idrotter på grund av bristen på idrottshallstider. Närliggande områdena Ekängen 

och Tallboda saknar idag idrottshallar för sin omfattande ungdomsverksamhet och en multihall i 

Kallerstad möter detta behov.  

Stadsdelen Kallerstad inrymmer idag en av Linköpings nyaste skolor. Arenaskolan i Linköpings 

Arena, har med sin profilering mot flera idrotter, förutsättningar att bli en skola som bidrar till 

kommunens mål om en sammanhållen stad, maximalt lärande likvärdighet och lust och engage-

mang.  Idrotten är idag en viktig del i arbetet med ungas integration i samhället. Arenaskolan be-

driver idag sin profilidrott på de olika arenor som finns i närområdet, men saknar en idrottshall 

för att klara sin totala undervisning inom idrott- och hälsa. 

 



 

  

 

Sporthallens möjlighet till större event och som tävlingsarena är begränsad. Kallerstad kommer 

att ligga i anslutning till det nya resecentrumet, i närhet till E4:an samt kan erbjuda infrastruktur 

som krävs vid regionala och nationella event samt tävlingar. I och med byggnation av multiarena 

i Kallerstad kan området bli huvudplats för anläggningar som vänder sig till åskådare och besö-

kare från både regionen och från hela landet. 

 

Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för 10 skolidrottshallar samt ytterligare 7 idrottshallar, 

däribland idrottshallarna i Berga och Lambohov. De större arenorna (Saab arena, Linköping 

arena, Sporthallen, Campushallen och friidrottsarenan) och anläggningarna samt simytor, isytor 

skolidrottshallar och planer är överlag ändamålsenliga med god eller relativt funktionell/teknisk 

status. Anläggningarna uppfyller även kraven för ordinarie verksamhet och tävlingsverksamhet. 

Sporthallen behöver dock renoveras invändigt och det finns behov av kompletterande teknik 

och modernisering för att lokalen ska vara attraktiv vid evenemang. Sporthallen har även mindre 

bra handikapptillgänglighet till bowlinghallen. Mot bakgrund av detta och för att göra Sporthal-

len mer ändamålsenlig med ökad nyttjande av ytor, samt attraktiv för event behöver en separat 

strategi som samspelar med nya simhallen och utvecklingen av omliggande bostadsområden tas 

fram.   

 

Majoriteten av skolidrottshallarna är inte ändamålsenliga för tävlingsverksamhet, då mindre 

läktarytor saknas. Flera av hallarna har inte heller linjering för tävlingsverksamhet enligt förbun-

dens krav. Nämnden har dock beviljats dispens av förbunden gällande linjeringen för att kunna 

bedriva tävlingsverksamhet. Sedan nämndens övertagande av skolidrottshallarna har idrottshal-

larnas tekniska status förbättrats genom tillgänglighetsanpassningar, passersystem och larm. Det 

finns behov av att ytterligare tillgänglighetsanpassning och modernisering av äldre skolidrotts-

hallar. Bland annat behöver tillgänglighetsanpassningar genomföras i idrottshallarna vid Lambo-

hov, Berga4 och Ljungsbro5. Nämnden har ett ständigt pågående arbeta vad gäller lokalernas tek-

niska status. Bland annat pågår byte av belysning och ventilation i skolidrottshallarna.  

 

Nämnden har beviljats medel inom ram för uppförande av fullstor hall i Brokind. Vidare plane-

ras en fullstor hall i samband med ombyggnationen av Vist skola. Uppförandet av båda hallarna 

sker i samarbete med barn- och ungdomsnämnden. 

 

Hangaren Hot Sport Center ett aktivitetshus för inlines, skateboard eller BMX och klättring. I 

Hangaren finns även lokaler där bland annat trampolinhoppning, dans och budosport bedrivs.   

Syftet med Hangaren har sedan driftstart 2002 varit att erbjuda möjlighet till mer spontanidrott 

och att locka barn och unga till fysisk aktivitet utanför traditionell föreningsidrott. Både skate- 

och klätterverksamheten samt övrig verksamhet har sedan driftstart vuxit, varför det idag finns 

behov av att utöka anläggningen. Under 2015 hade Hangaren cirka 37 200 besökare varav 

knappt 12 700 till klätterhallen. 

 
  

                                                 
4 Berga saknas tillgänglighetanpassning för rullstolsbundna personer.  
5 Idrottshallen i Ljungsbro kan rullstolsbundna personer inte sitta vid publikläktaren utan får sitta på separat plats. Detta 

på grund av att hallen inte återfinns på markplan.  



 

  

 

Diagram 1. Antal besök 2002-2015 till Hangaren Hot Sport Center – byta till 2016 års siffror 

 
 

Diagrammet 1 visar att antal besökare till Hangaren ökat markant mellan 2007-2015, från 23 000 

till 37 200, vilket motsvarar en ökning med 62 procentandelar. 

 

Ett nytt multitält som kan nyttjas som ersättningslokal och eventyta för såväl kultur, fritid som 

idrott. Multitältet kan flyttas fysiskt och medför den flexibilitet av ersättningslokal och eventyta 

som nämnden ser behov av.  

 

Ny simhall ska byggas och ersätter nuvarande simhall. Arkitekttävling har utlysts och vinnande 

förslag ska antas under hösten 2016. Enligt Lokaliseringsutredning för ny simhall Linköpings 

kommun (daterad 2015-05-04) behöver Tinnerbäcksbadet rustas upp utifrån både ett verksam-

hets- och fastighetsägarperspektiv. En översyn och utveckling av Tinnerbäcksbadet kan bidra 

både till en stödjande parkmiljö för exploateringen på Folkungavallen och sammanlänka ”grön-

stråket” utmed Tinnerbäcken från Mahoniadalen ned mot Stångån. Översynen/utredningen ska 

syfta till att anläggningen blir än mer attraktiv för simsport, bad, lek och rekreation då den nya 

simhallen byggts.  

 

Belysningen vid frilufts- och motionsanläggningar behöver ses och bytas till nya, mer miljö-

vänliga och energieffektiva alternativ. Kultur- och fritidsnämnden har tidigare erhållit marke-

ringsmedel för byte av belysning vid Vidingsjö motionscenter. Vidingsjö motionscenter har er-

hållit nytt utomhusgym. Omklädningsrummen vid Ryds motionscenter är slitna och behöver er-

sättas med nya omklädningsrum.  

 

Tillgänglighetsanpassningar behöver göras vid flera sjöbad. Nämnden har beviljats markerings-

medel till mindre tillgänglighetsanpassningar vid sjöbad. Det finns emellertid behov av större 

tillgänglighetsanpassningar vid sjöbaden med möjlighet till strandnära transportmöjligheter för 

fordon. Ett utvecklingsområde för ett sådan tillgänglighetsanpassning är badet i Berg, där Kanal-

bolaget planerar att genomföra satsningar.  
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Tabell 3 visar beläggningsgraden för olika anläggningar som ansvaras av kultur- och fritids-

nämnden.  

 
 Tabell 3. Idrotts- och fritidsanläggningar6 – beläggningsgrad 20157  

Yta Beläggningsgrad8 

Isyta 85% 

Skolidrottshallar 77% 

Fotbollsplaner (naturgräs) 40% 

Konstgräsplaner 79% 

  

Beläggningsgraden för isytor och bandyplaner bedöms vara god. Den genomsnittliga belägg-

ningsgraden för skolidrottshallarna var 2015 75 procent. Av dem hade E-hallen i Vasahallen och 

idrottshallen i Vreta Kloster betydande lägre beläggningsgrad än snittet (59 respektive 65 pro-

cent). Ingen av hallarna är fullmåttshallar. E-hallen är även lågt i tak vilket begränsar dess an-

vändning. Konstgräsplanernas beläggningsgrad utgår från perioden oktober till mars, då fotbolls-

föreningarna föredrar att spela på naturgräs under resterande del av året. Beläggningsgraden för 

gräsplaner är låg, men med stora variationer i beläggningsgraden. Den mest bokade fotbollspla-

nen vid Vidingsjö skola har en beläggningsgrad om 77 procent, medan fotbollsplanen vid 

Braskens bro har en beläggningsgrad om 2 procent. Fotbollsplanen vid Braskens bro bokas inte, 

vilket delvis skulle kunna bero på att planen inte finns i direkt anslutning till något bostadsom-

råde. Det bör också framföras att det förekommer spontant nyttjande av både konstgräsplanerna 

och gräsplanerna, vilket inte syns/återfinns i bokningsstatistiken. De större anläggningarna Saab 

arena och Sporthallen har mycket god beläggningsgrad med 92 respektive 81 procent. 

 
Konst 

På Passagen Linköpings konsthall skapas möten och samtal mellan människor, konst och konst-

närliga processer. I konsthallen arrangeras det varje år sex utställningar med inriktning på sam-

tidskonstens alla olika uttrycksformer – kvalitativ, angelägen och aktuell konst. Seminarier, mu-

sik, offentliga samtal och gruppvisningar ingår i verksamheten. Passagen Linköpings konsthall 

omfattar Ateljé Passagen, vars pedagogiska verksamhet vilken även inkluderar medieverkstaden, 

samverkar med konsthallens utställningar.   
 

Passagen Linköpings konsthall har haft problem med uppvärmning under vinterhalvåret, vilket 

kan behövas åtgärdas. Konsthallens centrala lokalisering medför god tillgänglighet och medför 

ett naturligt besöksmål för Linköpingsbor och besökare. Den begränsade ytan medför svårigheter 

för konsthallens fortsatta utveckling. Den tekniska statusen är relativt god, men för den fortsatta 

utvecklingen behöver digitaliseringsinsatser ses över. Antal besökare till Passagen Linköpings 

konsthall var under 2016 cirka 29 000.  
 
  

                                                 
 

7 För mer detaljerad statistik – se under Nyckeltalsredovisning. 
8 Statistiken baseras på följande tider: 

1) Isyta: okt-mars (bandy nov-feb), vardagar 16-22 + helger 

2) Fotbollsplaner (naturgräs): april-sept, vardagar 17-20 + helger 

3) Konstgräsplaner: okt-mars vardagar 17-20 + helger  
4) Skolidrottshallar: sept-april, vardagar 17-22 + helger  

 



 

  

 

Kulturskolan 

Från och med 1 juli 2016 bedrivs kulturskolan i egenregi av kultur- och fritidsnämnden. 

För läsåret 2015-2016 omfattade Linköpings Kulturskola cirka 2 800 elever i de fyra uttryckssät-

ten musik, dans, bild och form samt teater9. 

 

Linköpings kulturskola har idag lokaler vid Konsert & Kongress med viss verksamhets utlagd i 

bostadsområden. Kulturskolans nuvarande lokaler i Konsert & Kongress är idag inte ändamåls-

enliga då ljud från annan verksamhet i huset stör eller påverkar kulturskolans verksamhet nega-

tivt. Trapphuset till kulturskolans lokaler ligger i anslutning till huset soprum, varför trapphuset 

har en tydlig lukt av sopor. I samband med byggnationen av Nya Kungsbergskolan ser kultur- 

och fritidsnämnden flera fördelar med att flytta kulturskolans verksamhet dit. Bland annat kan 

mer ändamålsenliga och tillgängliga lokaler för en modern kulturskola byggas i Nya Kungs-

bergskolan, vilket skulle gynna verksamhetens utveckling väsentligt. Lokaliseringen av kulturs-

kolan vid Nya Kungsbergsskolan skulle även medföra mer effektivt nyttjande av lokalerna med 

ökad ekonomiska hållbarhet som effekt. Vidare skulle en lokalisering av kulturskolan vid Nya 

Kungsbergsskolan kunna innebära större konsert- och arrangemangsmöjligheter för verksam-

heten. 

 
Museum  

Kultur- och fritidsnämnden har beslutat om utredning för Friluftsmuseets Gamla Linköpings 

framtida inriktning, vilken presenterades under våren 2017. Den framtida inriktningen kommer 

även tydliggöra styrkor och svagheter samt framtida behov av lokalsatsningar för friluftsmuseet. 

Utredningen innefattar även Garnisonsmuseet (Röda Ladan). Som en första åtgärd är en flytt av 

Ryttartorpet till friluftsmuseet planerad. Nämnden för en dialog med samhällsbyggnadsnämnden 

som idag ansvarar för skötseln av Ryttartorpet, då torpet behöver restaureras innan det flyttas till 

museet.  

 

Museet har idag stort behov av ändamålsenliga lokaler för sin föremålssamling. Flera olika alter-

nativ är möjliga, vilka dock hanteras av utredningen. Om inte friluftsmuseet kan tillhandahålla 

ändamålsenliga lokaler finns risk för att delar av föremålssamlingarna förstörs. Som levande 

stadsdel och besöksmål finns behov av digitaliseringsinsatser. 
 
Allaktivitetshuset i Skäggetorp och Ung Puls (mötesplatser för unga)  

Arbetet med allaktivitetshuset i Skäggetorp har påbörjats. I avvaktan på uppförandet av allaktivi-

tetshuset har nämnden tillfälliga lokaler för delar av verksamheten Ung puls (verksamheten för 

unga vuxna) i Skäggetorp. Nämnden har beviljats utökad ram för verksamheten från och med 

2018 när huset ska tas i drift. För 2016 och 2017 har nämnden beviljats projektmedel (inklusive 

med 1 miljon kronor respektive 2,5 miljoner kronor). Arbetet med medborgardialoger och om-

världsbevakning har påbörjats.  

 

Tidplan för uppförandet av huset med planerad driftstart förutsätter dock att fastighetsbolaget 

kan följa tidplan för arbetet.  

 

  

                                                 
9 Varav musik 2 185 elever, dans 420 elever, bild och form 172 elever och teater 38 elever 



 

  

 

Allaktivitetshus i Berga och Lambohov 

Kultur- och fritidsnämnden har under första halvåret 2016 redovisat budgetuppdrag 42 Samord-

ning medborgarkontor och närbibliotek bland annat i Berga. Berga är en av kommunens priorite-

rade stadsdelar och nämnden planerar ett allaktivitetshus i Berga som kan samordnas med ett 

närbibliotek. Berga saknar idag organiserat föreningsliv och mötesplats för boende. Uppförande 

av ett allaktivitetshus förutsätter att markfrågan i området kan lösas. Även behovet av allaktivi-

tetshus i Lambohov har framförts.  

 

Lokaler för ungdomsverksamheterna Elsas Hus och Skylten, Alkas10 lokaler samt ung 

scen/öst 

Kulturhuset Elsas Hus och musikhuset Skylten är två upphandlade ungdomsverksamheter som 

drivs på entreprenad. Hyresavtalen för båda verksamheterna är korttidsavtal. Lokalerna som 

verksamheterna bedrivs i är slitna och behöver rustas upp för ökad ändamålsenlighet och attrakti-

vitet. Det finns även behov av mer effektivt samnyttjande av lokaler för verksamheterna. Även 

Alkas lokaler på Södra Oskarsgatan 3C är ett korttidsavtal (och innehåller en större hyresrabatt) 

med behov av upprustning av lokalerna. Ombyggnationen/upprustningen av Skyltenområdet 

(byggnaderna på Södra Oskarsgatan 3a, 3b och 3c) har påbörjats. Ombyggnationen beräknas 

vara klar halvårsskiftet 2018. Initialt består byggnaden av verksamheterna Elsas Hus, Skylten 

och konstnärföreningen Alkas. Verksamheternas nuvarande lokalyta kan i och med ombyggnat-

ionen och samlokaliseringen effektiviseras med cirka 500-700 kvm, varför upprustning av Skyl-

ten-området kan finansieras med medel inom nämndens ram. Upprustningen av lokalerna utgår 

från en framtagen vision och verksamhetsidé11 för Skylten-området med attraktiva och ända-

målsenliga lokaler. 

 

Kulturlokalernas tekniska status varierar. I och med att Skylten-området rustas upp kan den tek-

niska statusen och ändamålsenligheten för ungdomsverksamheterna och Alkas lokaler tillgodo-

ses samtidigt som verksamheterna får ökad lokalstandard. Utredningen omfattar inte lokalerna 

för ung scen/öst. 

 

Generella styrkor och utvecklingsområden 

Kultur- och fritidsnämnden anser det vara positivt med en tydlig politisk viljeinriktning att stärka 

kultur, fritid och idrott i kommunen. Den ökade medvetenheten om kulturens och idrottens bety-

delse för samhällsekonomin, en stads attraktivitet att leva i och besöka är andra styrkor nämnden 

vill lyfta fram. I och med antagandet av eventstrategin togs även politiskt ställningstagande om 

att Linköpings kommun ska profileras som eventstad.  

 

Lokalförsörjningsplanen och investerings- och lokalplanen är viktiga underlag i det fortsatta stra-

tegiska planeringsarbetet för anläggningar, hallar, lokaler och planer för kultur, fritid och idrott. 

Andra viktiga styrdokument är översiktsplaner, detaljplaner och utvecklingsplaner med mera. 

Historiskt har främst idrottslokaler/lokaler med anknytning till idrotten omnämnts i översikts- 

och detaljplaner. Det är även viktigt att kulturlokaler och andra fysiska möteslokaler/mötesplat-

ser återfinns i planerna. För att stärka upp nämndens långsiktiga planeringsarbete med anlägg-

ningar och lokaler ska resurs inom lokalplanering köpas in från utbildningsförvaltningen. Detta 

kommer i sin tur medför ytterligare samordning av lokaler med utbildningsförvaltningen.  

                                                 
10 Alka är en konstnärsförening i Linköping. 

 



 

  

 

 

Under 2016 och 2017 ska kultur- och fritidsnämnden ta fram förslag på nytt kulturpolitiskt- och 

idrottspolitiskt program med bland annat prioriterade utvecklingsområden och strategier. I arbe-

tet med det kulturpolitiska- respektive idrottspolitiska programmet kommer anläggningar, lokaler 

och mötesplatser, liksom var dessa ska uppföras geografiskt, ses över. Det är av stor vikt att 

kommunens olika program och planer följs åt för att undvika otydlighet och oklarheter, vilket 

kan försvåra eller medföra ineffektivitet i arbetet med kommunens anläggningar och lokaler.  

 

Andra styrkor är gemensamma ordförandeberedningar och utökat samarbete mellan nämnder 

(politiskt nivå) och mellan förvaltningar (tjänstemannanivå) som medför ökad samordning och 

mer effektivt resultat vid planering och byggnation av anläggningar och lokaler. Nämnden ser 

behov av fortsatt och i vissa fall behov av utökat och stärkt samarbete och samordning mellan 

nämnder och mellan förvaltningar. Vidare är det viktigt att kultur- och fritidsnämndens perspek-

tiv tas in i ett tidigt skede i olika processer oavsett om det avser olika program och planer eller 

om det avser uppförande/byggnation av anläggningar och lokaler.  

 

Stora projekt och satsningar medför även ökade behov i form av ekonomiska och personella re-

surser. Personella resurser med relevant kompetens behöver tillförs satsningar för att satsningar 

och planerad byggnation ska kunna genomföras effektivt och med god kvalitet. Likaså behöver 

förvaltningsorganisationen följa utvecklingen av den politiska viljeinriktningen. För att stärka 

upp arbetet med kommunfullmäktiges och nämndens mål, vilket direkt eller indirekt omfattar an-

läggningar och lokaler har kultur- och fritidsförvaltningen tagit fram en strategisk plan för 

måluppfyllelse. Den strategiska planen har presenterats för kultur- och fritidsnämnden.  

 

Planeringsarbetet med Lokalförsörjningsplanen förutsätter att uppdragsorganisationen för bygg-

nation och drift av lokalerna och planerna har kapacitet/klarar av att genomföra uppdragen och 

driften enligt tidplan och på ett tillfredsställande sätt. Om inte uppdragsorganisationen har sådan 

kapacitet kan detta resultera i försenad planering och försenat genomförande, kostnadsineffek-

tivt, verksamhetsstörningar och funktionsbortfall. 

  



 

  

 

Nyckeltalsredovisning – befintliga lokaler (belopp i tkr) 

 

  

Yta Hyreskostnad Kostn/kvm Antal Nyttjande-

grad *

Antal 

besök *

Allmänkultur

Allmänkultur 73         81 480         1 116       

Danslokal 634       840 000       1 325       1 40%

Scen 1 399    1 443 878     1 032       2

Barnkultur

Ateljé 103       74 349         721         1

Bibliotek

Integrerade bibliotek 380       477 948       1 258       3 119 072  

Huvudbibliotek 12 861   21 847 434   1 699       1 511 548  

Närbibliotek 1 800    1 857 262     1 032       6 299 706  

Idrott- och fritidsanläggningar

Aktivitetshus 2 426    1 307 426     539         1

Fotbollshall 3 630    1 167 959     322         1

Fotboll, omklädningsrum 534 981       2

Fotbollsplaner, enligt bilaga 1 2) 15 40%

Friidrottsarena 800       5 922 541     1

Friidrottshall 5 200    4 536 759     872         1

Idrottshall 5

Isyta 1) 5 85%

Konstgräsplan 3) 3 79%

Motions- och friluftsanläggning 2

Skyttecentrum

Ridanläggning 10 141 570   2

Simanläggning 13 108   12 549 129   3

Sjöbad

Skolidrottshallar 4) 16 181   1 011 526     1 120       10 77%

Konst

Ateljé 1 322    682 146       516         3

Konsthall 1 272    916 971       721         1 31 517    

Kulturskolan

Kulturskolan 2 108    1 895 001     899         1

Museum

Museum (inkl Valla fritidsomr) 10 936   2 393 729     

Mötesplatser för unga

Kulturhus för unga 2 402    1 650 413     687         3

Verksamhetshus för unga vuxna 969       1 132 097     1 168       3

* Sifforna gäller 2015
1)

 Nyttjandegrad okt-mars (bandy nov-feb), vardagar 16-22 + helger
2)

 Nyttjandegrad av bokningsbar tid,  april-sept, vardagar 17-20 + helger
3)

 Nyttjandegrad,  okt-mars vardagar 17-20 + helger
4)

 Nyttjandegrad,  sept-april, vardagar 17-22 + helger



 

  

 

 

3. Behovsbedömning (10 år framåt) 

Enligt befolkningsprognosen 2016-2025 ökar antal invånare i Linköping från cirka 155 000 till 

172 000 invånare under 10-årsperioden. Andel invånare i åldern 6-25 år är cirka 25 procent (procen-

tandelen är konstant under hela 10-årsperioden med endast liten skillnad mellan könen). Vid bygg-

nation av anläggningar och lokaler behöver hänsyn tas till att Linköpings befolkningsstruktur, som 

har en ung befolkning, samt utifrån mångfalds- och jämställdhetsperspektivet.  

 
Diagram 2. Befolkningsprognos 2016-2025 – UPPDATERA OM DET ÄR MÖJLIGT 

 
 
Diagram 3. Kvadratmeteryta (stora hallar) per person 1980-2024 

  
 

I samband med att staden växer finns behov av nya anläggningar och lokaler för kultur, fritid och 

idrott. Utbyggnad/förtätning av staden som påverkar kultur- och fritidsnämnden är främst Viking-

stad och Djurgården, där det ska uppföras skolidrottshallar i samband med byggnation av nya sko-

lor.  
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Nämnden har även fått utökad ram för konstgräsplan och motionsspår i Ekängen. Marken för konst-

gräsplanen behöver detaljplaneläggas och ägs idag av privat bolag, medan marken för motionsspå-

ret ägs av respektive staten. Detta innebär att kommunen inte har rådighet över marken som för 

konstgräsplanen och för motionsspåret. Samhällsbyggnadsnämnden för en dialog med bolaget re-

spektive staten om marken. 

 

Samhället står inför snabba förändringar med nya kultur-, fritids- och motionsvanor. För att kunna 

möta upp de snabba förändringarna är det av stor vikt med flexibilitet och ett agilt förhållningssätt. I 

och med trenden mot ökad individualisering12 behöver nämnden planera utifrån framtidens före-

ningsliv. Likaså är frågan om föreningslivets/idéburna sektorns roll och ansvar i kommunen viktig 

att hantera. För det framtida planeringsarbetet behöver även hänsyn tas till att många av civilsam-

hällets institutioner kännetecknas av att de ofta fokuserar på det partikulära, på enskilda delar, sna-

rare än det universella och allmänna. Vidare att de är förankrade i det lokala och har ofta ett väl de-

finierat och begränsat syfte.13 De snabba förändringarna innebär att anläggningar och lokaler i sin 

utformning behöver vara multifunktionella, flexibla och anpassningsbara utifrån nya behov och för-

ändringar.  

 

För kultur- och fritidsnämnden innebär ökade enskilda intressen också ökat samutnyttjande vad gäl-

ler kommunala anläggningar och lokaler. Kultur- och fritidsnämnden ger idag även bidrag till en 

kultur- och idrottsföreningar som utövar verksamhet i icke-kommunala anläggningar/lokaler. Fram-

tida gränssnitt kring anläggningar och lokaler i kommunal regi respektive icke-kommunal regi be-

höver därför ses över och förtydligas.  

 

En annan viktig trend vid planeringen av anläggningar och lokaler är teknikutvecklingen och digita-

liseringen. Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för flera stora och små offentliga anläggningar och 

lokaler. Vid all planering, uppförande och ombyggnad/upprustning av lokaler behöver teknik och 

digitalisering genomgående finnas med för att kunna möta framtida behov och för att Linköping ska 

vara en attraktiv och modern kommun i framkant.  

 

Den skärpta diskrimineringslagstiftningen innebär även att nämnden behöver se över tillgängligsan-

passningar i sina anläggningar och lokaler. Kulturrådet har även skärpt kraven för samtliga kulturin-

stitutioner inom teater, dans, musik, litteratur, bibliotek, museum och utställning som får statsbi-

drag. För att vara berättigade statsbidrag ska institutionerna senast 2016 ha åtgärdat enkelt avhjälpta 

hinder. Kultur- och fritidsnämnden har beviljats markeringsmedel för tillgänglighetsanpassningar 

vid Friluftsmuseet Gamla Linköping.  

 

I och med bildandet av regionen, byggnationen av nytt resecentrum och Ostlänken behöver kultur- 

och fritidsnämnden även planera och (sam)arbeta utifrån ett regionperspektiv, där Linköping är en 

viktig part för att göra regionen mer attraktiv. Likaså kommer Ostlänken att påverka såväl stads-

byggnadsbilden som infrastrukturen för staden, vilket behöver tas i beaktande vid planeringen av 

nämndens anläggningar och lokaler.  

 

                                                 
12 Riksidrottsförbundet (2013). Framtidens idrottsförening - slutrapport. Stockholm: Riksidrottsförbundet 
13 Ungdomsstyrelsens skrifter 2008:7. Konsten – Föreningslivets betydelse för unga, kommunerna och staten 

att bry sig om 



 

  

 

För att säkerställa arbetet med den framtida behovsbedömningen arbetar nämnden med omvärldsbe-

vakning, nya dialogformer, ökad samordning, utvärdering och uppföljning samt kvalitetsanalys.  

 
 

4. Lokalförsörjningsplan 10 År 

Kultur- och fritidsnämnden står inför flera nya byggnationer och ombyggnationer/tillbyggnad. Flera 

av dessa förutsätter gemensam planering och/eller samordning med andra nämnder såsom barn- och 

ungdomsnämnden, bildningsnämnden och samhällsbyggnadsnämnden.  

 

Nybyggnation och ombyggnation inom 10 år som sker i samarbete med barn- och ungdomsnämn-

den och bildningsnämnden är:  

 Nytt allaktivitetshus i Skäggetorp (inom ram) 

 Nya Kungsbergsskolan (kulturskolan och idrottshall) (utom ram) 

 Nya idrottshallar vid Berzeliusskolan (Vasahallen), 2 stycken (delvis inom ram) 

 

Nybyggnation och ombyggnation inom 10 år som sker i samarbete med barn- och ungdomsnämn-

den är:  

 Ny idrottshall i Brokind (inom ram) 

 Nya idrottshallar i Vikingstad och Djurgården (utom ram) 

 Ny multiarena (utom ram) 

 Ombyggnation idrottshall och bibliotek i Vist skola (inom ram) 

 

För ny- och ombyggnation inom 10 år för nämnden – se under Lokalkostnader och kapacitet – pla-

nerade lokalprojekt (belopp i tkr). 

 

En utredning om Friluftsmuseet Gamla Linköpings framtid, det vill säga museets framtida inrikt-

ning, har tagits fram. Detta kan komma att påverka Lokalförsörjningsplanen.  

 

Byggnationen av nytt resecentrum innebär att Stångebro sportfält behöver flyttas. Sportfältet består 

idag av 1 bandstadium (uppfyller kraven för nationella tävlingar), 5 fotbollsplaner och 1 baseboll-

plan. Innan byggnationen av nytt resecentrum påbörjas behöver det finnas ersättningsanläggning för 

Stångebro sportfält.  

 

Nämnden behöver även se över ytterligare effektiviseringar av befintliga anläggningar samt genom-

föra översyn av eventuella ytor som kan avvecklas.   



 

  

 

 

Lokalkostnader och kapacitet – planerade lokalprojekt (belopp i tkr) 

 

Av prioriteringsordningen nedan framgår vilka lokaler som eventuellt inte ryms inom ram/resurs-

fördelning.  

 
  

Lokalkostnader och kapacitet - planerade lokalprojekt (belopp i tkr)

Lokal 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Prio

Finansierat inom ram:

Allaktivitetshus Skäggetorp 4 000       4 000       4 000       4 000       4 000       4 000       4 000       4 000       4 000       

Djuranläggning Gamla Linköping 80            80            80            80            80            80            80            80            80            80            

Ersättningsbibliotek Sturefors 44            44            44            44            44            44            44            44            44            44            

Idrottshall Brokind 413          991          991          991          991          991          991          991          991          991          

Idrottshall Sturefors 1 500       1 500       1 500       1 500       1 500       1 500       1 500       

Ryd/Solhaga omklädningsrum 170          170          170          170          170          170          170          170          170          170          

Ryttaretorpet 150          150          150          150          150          150          150          150          150          150          

Skarpan, omklädningsrum inkl föreningslokal 200          200          200          200          200          200          200          200          200          200          

Konstgräsplan ny Ekängen (Investering) X

Konstgräsplan ny Ryd/Solhaga (Investering) X

Konstgräsplan ny Skäggetorp (Investering) X

Motionsspår nytt Ekängen (Investering) X

Skyltenområdet X

Johannelunds bibliotek, renovering 98            98            98            98            98            98            98            98            98            

Delvis finansierat inom ram:

Allaktivitetshus Berga, inkl bibl 3 000       3 000       3 000       3 000       3 000       3 000       3 000       2

Idrottshall Vasahallen, dubbel 1 623       3 246       3 246       3 246       3 246       3 246       3 246       3 246       1

Kulturskolan flytt till Kungsbergsskolan 2 100       2 100       2 100       2 100       2 100       1

Idrottshall Ryd 800          800          800          800          800          800          800          2

Simhall ny 60 000     60 000     60 000     60 000     60 000     60 000     1

Finansiering utom ram:

Allaktivitetshus Lambohov 400          400          400          400          400          400          400          5

Garnisonsmuseet 760          760          760          760          760          760          4

Slotts- och domkyrkomuseum 3 500       3 500       3 500       3 500       3 500       3 500       4

Hangaren klätterklubb/budo 1 300       1 300       1 300       1 300       1 300       1 300       3

Hangaren tillbyggnad skate 200          200          200          200          200          200          3

Idrottshall Kungsberget dubbel 3 500       3 500       3 500       3 500       3 500       3 500       3 500       1

Idrottshall Multiarena 7 500       7 500       7 500       7 500       7 500       7 500       1

Idrottshall Västra delen (Vikingstad) 750          1 500       1 500       1 500       1 500       1 500       1 500       1 500       2

Idrottshall Djurgården 750          1 500       2

Ishall ny 3 000       3 000       3 000       3

Multitält 265          265          265          265          265          265          265          265          1

Sagateatern, renovering foajé 272          272          272          272          272          272          272          3

Simhall Skäggetorp/Ryd, västra delarna 15 000     15 000     3

Tinnerbäcksbadet utveckling, inkl nytt reningsverk 5 000       5 000       5 000       5 000       5 000       5 000       2

Konstgräs Djurgården (investering) X 5

Mindre utomhusisytor/utomhusytor (investering) 5

Ryds motionsanläggning (investering) X 5

Summa 1 057      5 733      8 371      20 216    98 476    100 576  100 576  103 576  119 326  120 076  

Ram 1 057       6 483       8 583       10 083     19 083     20 883     21 223     21 223     21 223     21 223     

Differens -            750 -         212 -         10 133     79 393     79 693     79 353     82 353     98 103     98 853     



 

  

 

6. Uppföljning av Lokalförsörjningsplanen 

Uppföljning av Lokalförsörjningsplanen ska ske i samband med tertial och bokslut. Eventuella av-

vikelser mot planen ska redovisas i samband med kommunens delårsrapport efter augusti samt vid 

bokslut i samband med nämndens verksamhetsberättelse. Eventuella kostnadsjämförelser ska när 

detta är möjligt göras både på befintliga och planerade projekt. Jämförelserna avser i sådana fallet 

såväl egna projekt som med andra kommuner.  

 

Tabell 4. visar antal tävlingshallar, samt antal invånare per tävlingshall i Linköping och i jämförel-

sekommunerna Jönköping, Uppsala, Örebro, Växjö och Borås. Linköping har flest antal invånare 

per tävlingshall i förhållande till jämförelsekommunerna.  

 
Tabell 4. Jämförelse med andra kommuner – antal tävlingshallar och antal invånare per tävlingshall 

  
 

Kommun
Invånare                     

(jan 2016)

Antal 

tävlingshallar*

Antal invånare per 

tävlingshall

Linköping 153 000 14 10 929

Jönköping 133 597 16 8350

Uppsala 210 000 22 9545

Örebro 144 200 16 9012

Växjö 86 970 11 7906

Borås 108 488 19 5709

* Idrottshallar där det 

spelas innebandy och 

handboll ca 800 kvm


